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Listopadový citát Dva největší lidské vynálezy - knihtisk, který vedl k rozšíření knih, a televize, která lidi odnaučuje číst. 
Georges Elgozy

VÝSLEDKY VOLEB
Výsledky voleb – Obec Třemošnice – souhrnné informace

Počet 
volených 

členů 
zastupitelstva

Počet 
volebních 

obvodů

Okrsky
Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

15 1 4 4 100,00 2 474 1 162 46,97 1 158 15 770

Kandidátní listina Kandidát
Navrhující 

strana

Hlasy

číslo název poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 KSČM 3 Opočenský Jiří 58 KSČM 173 12,16

2 Recesisté 1 Novotný Ladislav 32 NK 217 8,96

2 Recesisté 11 Polák Milan 66 NK 209 8,63

3 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 14 Matyková Ivana 54 KDU-ČSL 201 12,48

4 Naše Třemošnice 1 Alvarezová Pavla 47 NK 302 12,82

4 Naše Třemošnice 15 Hromádková Světlana 41 NK 239 10,14

5 SNK Evropští demokraté 1 Bubeník Miroslav Ing. 58 SNK ED 775 9,73

5 SNK Evropští demokraté 2 Štolfová Eva Mgr. 56 SNK ED 637 7,99

5 SNK Evropští demokraté 15 Peca Stanislav Mgr. 71 SNK ED 587 7,37

5 SNK Evropští demokraté 3 Komárek David MUDr. 48 SNK ED 556 6,98

5 SNK Evropští demokraté 4 Holeček Libor Ing. 54 SNK ED 544 6,83

5 SNK Evropští demokraté 5 Melechovský František Mgr. 58 SNK ED 482 6,05

5 SNK Evropští demokraté 6 Dvořák Josef 54 SNK ED 552 6,93

5 SNK Evropští demokraté 7 Endrychová Jana Bc. 53 SNK ED 556 6,98

5 SNK Evropští demokraté 8 Smutná Jaroslava Ing. 43 SNK ED 479 6,01
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Vážení spoluobčané, 
v komunálních volbách 5. a 6. října 2018 jste 
svými hlasy určili, kdo bude členem zastupitel-
stva města ve volebním období 2018-2022. Do-
volte nám, abychom Vám jménem svým a všech 
kandidátů „SNK Evropští demokraté“ podě-
kovali za výraznou podporu a důvěru, kterou 
jste našemu volebnímu uskupení dali. V těchto 
volbách jsme získali celkem 9 mandátů (zastu-
pitelů) z celkového počtu 15 zastupitelů města. 
Je to pro nás významné ocenění naší dosavadní 
práce, ale zároveň i velký závazek pro budou-
cí období. Přestože jsme získali nadpoloviční 
většinu při hlasování v zastupitelstvu, chceme 
a budeme spolupracovat se všemi zastupiteli 
bez ohledu na stranickou příslušnost. Pro nás 
jsou a budou i nadále důležité dobré nápady 
a myšlenky bez ohledu na skutečnost, kdo je 
navrhovatelem. Věřím, že Vaši důvěru nezkla-
meme a Vaše představy o dalším rozvoji Tře-
mošnice a všech místních částí v dalším obdo-
bí naplníme.

Za „SNK Evropští demokraté“ 
 Ing. Miroslav Bubeník 

Mgr. Stanislav Peca

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM

Výsledky voleb – Obec Třemošnice

Kandidátní listina Hlasy
Počet 

kandidátů

Přepočtený 
základ 

dle počtu 
kandidátů

Přepočtené % 
platných hlasů

Počet 
mandátůčíslo název abs. v %

1 KSČM 1 422 9,02 15 15 770,00 9,01 1

2 Recesisté 2 420 15,35 15 15 770,00 15,34 2

3 KDU-ČSL 1 610 10,21 15 15 770,00 10,20 1

4 Naše Třemošnice 2 355 14,93 15 15 770,00 14,93 2

5 SNK Evropští demokraté 7 963 50,49 15 15 770,00 50,49 9

Vážení spoluobčané,
děkujeme Vám za projevenou důvěru a za Vaše 
hlasy, které jste nám udělili v letošních komu-
nálních volbách. Vážíme si jich. Vynasnažíme 
se, aby Váš hlas zbůhdarma nepropadl, aby ne-
byl prohospodařen. Budeme předkládat návr-
hy a řešení tak, aby problémy, které naše město 
má (uzavřené koupaliště, tepelné ztráty v kul-
turním domě, nevzhledné autobusové nádraží 
a další), se skutečně řešily. Pokud Vás bude něco 
v souvislosti s řízením města trápit, obraťte se 
na nás. Pokusíme se být Vaší prodlouženou ru-
kou. Blahopřejeme ostatním stranám a sdruže-
ním k jejich výsledkům v komunálních volbách 
a těšíme se na vzájemnou spolupráci.
Ještě jednou děkujeme. 
Za Recesisty Ladislav Novotný, Milan Polák 

Děkujeme všem voličům, kteří dali Naší Tře-
mošnici svůj hlas v komunálních volbách.
Bude nám ctí zastupovat vás při tvorbě budouc-
nosti našeho města. Chtěli bychom ale podní-
tit i vás, abyste se nebáli přijít za námi a navrh-
nout zlepšení, či si postěžovat na něco, co vám 
nevyhovuje a rádi byste to změnili. Budeme se 
těšit na spolupráci s vámi na tom, aby bylo naše 
krásné město a místní části ještě příjemnější pro 
život nás všech.

Naše Třemošnice

REAKCE
Vážení čtenáři Třemošnických novin,
před volbami do místního zastupitelstva ko-
naných 5. - 6. 10. 2018 Vám byl do schránky 
doručen leták, jehož autorem je MUDr. Ra-
doslav Svoboda. Tento leták obsahuje několik 
účelově sestavených polopravd.
Není pravda, že MUDr. Svoboda zařídil lékárnu 
v Zdravotním středisku.  Lékárnu „U Apolináře“ 
vybudovala společnost Herba, v. o. s., ve spolu-
práci s vedením města v roce 2001. Nevyuži-
té prostory ve zdravotním středisku se muse-
ly stavebně upravit pro provoz lékárny. Právní 
nástupce Lékárny HERBA, s. r. o., v roce 2007 
budovu zdravotního střediska koupil od ČKD – 
DAKO.  MUDr.  Svobodovi bylo ze strany naší 
společnosti umožněno pronajmout si všechny 
potřebné prostory k provozování svých praxí. 
Tyto aktivity často odporují nájemnímu vztahu.
Zájmem naší společnosti je využití prostor pro 
zdravotnické účely, a tím umožnit co nejširší 
zdravotní péči.

Za společnost Lékárny HERBA, s. r. o.
Mgr. Alžběta Krenková a Mgr. Eva Musilová         

Linka důvěry děkuje a informuje
Jménem obecně prospěšné společnosti KON-
TAKT Ústí nad Orlicí, která je provozovatelem 
Linky důvěry, děkujeme městu Třemošnice za fi-
nanční podporu, kterou nám v roce 2017 po-
skytlo a které si velmi vážíme.
Posláním Linky důvěry je poskytovat lidem oka-
mžitou telefonickou pomoc v jakékoli obtíž-
né životní situaci, pomoc s jakoukoli starostí, 
se kterou si volající neví rady, cítí se ohrožen, 
nebo své trápení, ale i radost potřebuje něko-
mu svěřit a s někým ho sdílet. Je tu pro každé-
ho člověka, který potřebuje pochopení, podporu 
a pomoc s řešením své situace (např. lidé pře-
mýšlející o smyslu života, mající obavy z nemo-

ci, problémy finanční, vztahové a další). Cílovou 
skupinu tvoří osoby bez omezení věku a pohla-
ví. Šíře probírané problematiky není ohraniče-
na. Výhodami telefonické krizové intervence 
jsou její snadná dostupnost a anonymita. Služ-
bu poskytujeme za cenu běžného telefonního 
hovoru. V určitých případech můžeme předat 
kontakty na další pomáhající profese nebo další 
odborníky. 
Zájemci o naši službu nás mohou kontakto-
vat na telefonním čísle 465 52 42 52 (nonstop), 
poradenském emailu napis@linkaduveryuo.cz 
a přes Skype linka.duvery.uo. 

Bc. Lucie Prudilová, 
vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí
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LINKA DŮVĚRY

PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM
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kultura
Nedělní pohádka 
V neděli 4. 11. od 14:30 hodin v KD si nenech-
te ujít pohádku „Jak bylo, když nebylo“. Je už to 
tak na světě zařízeno a každý z nás to dobře zná. 
O čem je řeč? O úplně obyčejných věcech, jako 
je strach z bouřky, k čemu je dobrý oheň, proč je 
dobré mít střechu nad hlavou apod. To všechno 
nám, malým a bojácným, dokáže spolehlivě ob-
jasnit leckterý dospělý v našem okolí. Ale jak to 
bylo kdysi dávno, když se na světě objevil první 
člověk, a byl na všechno úplně sám? Přijďte se 
podívat na příběh starý, jako lidstvo samo, pří-
běh pro malé i velké. Inscenace je vhodná pro 
děti od 3 let, mladistvé a každého, kdo má smysl 
pro humor. :)
Přednáška – Odpuštění je cesta k uzdravení – 
6.  11. od 17:30 hodin v cukrárně
 

Výlet za kulturou – Muzikál TRHÁK
V  sobotu 10. 11. odjíždíme v  10:00 hodin 
z autobusového nádraží na muzikál „Trhák“ 
do Prahy.  Navštívíme i muzeum voskových fi-
gurín. Cena za celý výlet je 570 Kč. Máme po-
sledních 12 volných míst.
Výlety za kulturou
Ve středu 21. 11. nás čeká výlet za kulturou 
do Dusíkova divadla v Čáslavi na představe-
ní „Veletoč“. Odjezd z autobusového nádraží 
v 18:15 hodin.
Rozsvícení stromu
Těšíme se na vás, ani letos nebude chybět náš 
stánek plný suvenýrů a upomínkových předmě-
tů z našeho města a okolí na akci - slavnostní 
rozsvícení stromu 2. 12. 
O Hliníkové království
Upozorňujeme, že stále probíhá soutěž ve sběru 
hliníku, která je určena pro třídy MŠ a  ZŠ 
v Třemošnici. Hliník můžete nosit do 10. 1. 
do knihovny.
Vysvědčení pro knihovnu – Kamarádka 
knihovna
Děti, zahrajte si na učitele a oznámkujte nám 
knihovnu v rámci soutěže Kamarádka knihovna.
Stačí vyplnit knihovně vysvědčení. Soutěž po-
trvá do 15. 12, poté budou všechna vysvědčení
odeslána k hodnocení poroty.

Služba seniorům
Využijte naši službu seniorům. Je vám 70 a více 
let? Zaregistrujte se a roční poplatek do knihov-
ny máte zdarma.
Knihy až do domu
Stále máme službu knihy až do domu. Není pro 
nás problém vám knihy dle vašeho přání vybrat 

a donést až domů.
Vstupenky přímo u nás. 
Chcete jet na muzikál, sportovní utkání, do di-
vadla? Stačí navštívit knihovnu a ze sítě Tic-
ketPortál, Ticketstream, TicketArt, TicketPro 
a Ticketmaster pro vám vstupenky vytiskneme.
Nové razítko
Potřebujete nové razítko? Vše za vás zařídíme, 
vy si jen zkontrolujete náhled a vyzvednete ra-
zítko v knihovně. 
Výprodej knih.
 Doplňte nebo si rozšiřte svou knihovnu. Nabí-
zíme knihy za pouhých 5 Kč.
Ohlédnutí za Šipkovanou
V neděli 7. 10. jsme si užili krásné odpoled-
ne na akci šipkovaná. Fáborky nás zavedly až 
na Kraskov, kde jsme si po nalezení pokladu 

opekli výborné špekáčky a ochutnali luxusní 
koláčky. Kolem páté hodiny nás zpět do Třemoš-
nice odvezl pan Kápička  autobusem.
Ohlédnutí za výletem za poznáním
Výlet za poznáním jsme tentokrát směřovali 
do Pardubic a okolí. V Pardubicích jsme na-
vštívili s průvodcem Pernštýnské náměstí, kos-

tel sv. Bartoloměje, zámek. Pochutnali jsme si 
na obědě v Zelené žábě. A pak nás čekala ná-
vštěva perníkové chaloupky u „Kuňky“. Už teď 
se těšíme na další výlet.

Světlana Hromádková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

foto: Václav Sýkora

Děkujeme panu Stanislavu Pecovi a paní Ham-
sové za gratulaci a dárek k 80. narozeninám.

Manželé Šmídovi

PODĚKOVÁNÍ



REDAKCE kultura
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NA KUS ŘEČI S ...

POZNÁTE, KDE A CO TO JE? 

Je jen několik osobností, které se významně 
zasloužily o rozvoj Třemošnice a daly jí vzhled 
moderního města. K nim patří bezesporu pan 
Mgr. Stanislav Peca. A proto jsme mu položili 
několik otázek.

Když se vrátíme k říjnovým komunálním vol-
bám do zastupitelstva města, jak hodnotíte 
výsledky voleb?
Volební výsledek mi udělal velkou radost. Se-
skupení, které jsem svojí účastí na kandidátce 
podpořil, zcela jednoznačně volby vyhrálo. Je 
na místě poděkovat voličům, že svými hlasy 
ocenili naši dosavadní práci. 

Na kandidátce SNK ED jste se nechal zapsat 
na 15. místo, to je pozice, ze které se kandidáti 
jen výjimečně dostanou do zastupitelstva. Jak 
vnímáte tu skutečnost, že voliči svými hlasy 
(celkem 587) ocenili Vaši dosavadní práci pro 
Třemošnici i okolní obce a vyjádřili tak záro-
veň přání, abyste se i nadále podílel na roz-
voji města? 
Vzhledem k věku a částečně zdravotnímu stavu 
jsem se po dvanácti letech ve funkci staros-
ty a místostarosty města rozhodl neucházet se 
již o místo ve vedení města. Patnáctou pozicí 
na kandidátce SNK ED jsem chtěl do voleb vy-
jádřit tomuto seskupení jednoznačnou podporu 
a důvěru. To, že mě občané svými hlasy vynesli 
tak vysoko, chápu jako ocenění mé dosavadní 
práce na radnici. Všem občanům děkuji, velice 
si toho vážím a beru to jako potvrzení, že jsem 
se svými spolupracovníky a zastupiteli po dva-
náct let odváděl dobrou práci ve prospěch všech 
občanů. Na vedoucí funkci se již opravdu ne-
cítím, zůstanu řadovým zastupitelem a pokud 
bude nové vedení Třemošnice potřebovat, rád 
pomohu radou i prací.       

Jak dlouho jste pracoval ve funkci starosty 
a místostarosty?
Celkově jsem na radnici působil tři volební ob-
dobí. V letech 2006 až 2014 ve funkci starosty 
a v posledním volebním období 2014–2018 jsem 
zastával post místostarosty.

Co se Vám na této práci líbilo?
Jedná se o různorodou práci, převažuje práce 
s lidmi a pokud se Vám podaří něco pěkného 
postavit, aby to sloužilo široké veřejnosti, tak 
z toho máte dobrý pocit a radost.

Co je podle Vás na této práci nejobtížnější?
Práce s lidmi a „neporazitelná“ státní byrokracie.

Na co jste jako bývalý člen vedení města pyšný?
Těch věcí by byla celá řada, ale zmíním se jen 
o některých. Za velký přínos považuji provedení 
rekonstrukce krajské silnice od benzinky k za-
hrádkám, výstavbu Penny Marketu, opravení 
základní a mateřské školy, rekonstrukci místní 
komunikace ve Starém Dvoře, postavení roz-
hledny na Lichnici, opravy chodníků, komu-
nikací a veřejného osvětlení v různých částech 
Třemošnice a místních částí a v neposlední řadě 
výstavbu obytné zóny pod benzinkou.
 
Jaké jste měl představy o své profesi, když jste 
byl malý?  Čím jste chtěl být?
Jako kluk jsem chtěl být fotbalistou nebo hoke-
jistou. Na gymnáziu jsem si docela začal rozu-
mět s fyzikou a matematikou. Fyziku jsem poslé-
ze vystudoval na Karlově univerzitě a následně 
jsem zakotvil ve školství.

Než jste stanul ve vedení města, pracoval jste 
jako ředitel SOŠ a SOU v Třemošnici. Co je 
obtížnější, řídit školu, vzdělávat a vychovávat 
mladou generaci nebo starat se o chod města, 
plnit požadavky a přání jeho obyvatel? 
Od  roku 1970 jsem pracoval jako učitel 
a od roku 1986 jako ředitel zdejšího středního 
odborného učiliště. V listopadu 2006 přišel pra-
covní veletoč, kdy se ze dne na den ze mne stal 
starosta Třemošnice. Každá práce má své plusy 
a mínusy. Je důležité, jestli ji děláte rádi. V obou 
případech si musíte osvojit důslednost, zodpo-
vědnost, vstřícnost, toleranci a umění přijímat 
jiný názor a kritiku.  

Když se ohlédnete zpět, do kterého období Va-
šeho života byste se rád vrátil a proč?
Nejkrásnějším obdobím byla středoškolská a vy-

sokoškolská studia. 
 
Je nějaké období, které byste ze svého života 
nejraději vymazal?
Nemám vyloženě období, které bych chtěl 
ze svého života vymazat.

Jak odpočíváte, máte nějaké koníčky (zájmy)?
Posledních dvanáct let neznám pojem odpo-
činek. Ve funkci starosty nebo místostarosty 
sloužíte veřejnosti 365 dní v roce a 24 hodin 
denně, nestačíte ani čerpat řádnou dovolenou. 
Mým velkým koníčkem je sport, hlavně fotbal. 
 
Co znamená Třemošnice ve Vašem životě?
Je to místo, kde společně s manželkou od roku 
1973 žijeme, kde se nám narodily dvě děti. Po 45 
letech se již nepovažujeme za „naplaveninu“, 
Třemošnice je naším domovem. 

Co se Vám zde líbí a naopak, co Vám zde 
chybí?
Líbí se mi okolní příroda, zvláště na podzim 
všemi barvami hrající hřeben Železných hor. 
Vzhledem k velikosti Třemošnice mi zde nic 
podstatného nechybí. Služby, které jsou k běž-
nému životu potřeba, nabízejí v dostatečném 
rozsahu místní obchodníci a živnostníci. 

Kdybyste mohl něco změnit, co byste udě-
lal jinak?
Žiji plnohodnotný život, problémy a nepříjem-
nosti k životu patří. Myslím si, že průšvihů jsem 
moc neudělal, z případných úspěchů se raduji, 
proto bych nic neměnil a asi ani jinak nedělal.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
Máme dvě malé vnučky, chci jim a celé rodině 
nyní věnovat svůj čas, který jsem dosud na ně 
neměl. Zvláštní plány nemám, mám pouze 
přání, jako každý jiný člověk, abychom celá ro-
dina a všichni blízcí byli zdrávi.

Děkujeme za rozhovor a přejeme Vám i Vašim 
blízkým pevné zdraví a ať se Vám splní všech-
na přání.

RR

V měsíci říjnu přišlo 7 odpovědí. Na fotografii 
byla Schwarzenberská hrobka.
Samotná hrobka se nachází 1,5 km od Třebo-
ně v anglickém parku na jižní straně rybníka 
Svět. Hrobku nechala postavit kněžna Eleo-
nora ze Schwarzenbergu, rozená z Liechten-
steinu, s manželem Janem Adolfem II. Schwar-
zenbergem.
Kaple je zasvěcena Božskému Vykupiteli a na-
chází se v ní novogotický oltář z bílého pískovce, 
sádry a istrijského mramoru zhotovený Josefem 
Pokorným. Zvláštností je jeho situování na jižní 
stranu (klasické oltáře byly směrovány na vý-
chod). Směr oltáře si vybrali Schwarzenberkové 
proto, aby vchod do krypty byl ze severu a okny 
v kryptě procházelo co nejméně slunce. Dalším 
důvodem byla nízká teplota.

V listopadu a v prosinci bude otevřeno:
1. - 17. 11. čt – so 10:00 – 16:00 hodin; 
19. - 22. 11. po – čt 10:00 – 16:00 hodin;
23. 11. – 1. 12. čt – so 10:00 – 16:00 hodin; 
6. - 20. 12. čt 14:00 – 16:00 hodin.
Citace: https://www.zamek-trebon.cz/cs/
schwarzenberska-hrobka
Ze správných odpovědí jsme vylosovali a gra-
tulujeme paní Ivě Drobílkové. 

Tipy na místo, které vidíte na fotografii, může-
te posílat do 15. listopadu na adresu: redakce@
tremosnice.cz. Ze správných odpovědí vylosu-
jeme vítěze, který si cenu bude moci vyzved-
nout v knihovně.

RR
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Dýňování
V sobotu 3. 11. vás společně s cukrárnou v Tře-
mošnici zveme na tradiční „Dýňování“. Začátek 
ve 13 hodin, dýně k vyřezávání si můžete zakou-
pit v cukrárně. Po ukončení dýňování vás zveme 
na lampionový průvod, který vyjde v 17 hodin 
z náměstí. Lampionový průvod zakončíme oh-
ňostrojem na hřišti před základní školou. Vý-
těžek z prodeje dýní zašleme na konto nadace 
zrakově postižených  „Světluška“.
Děkujeme, že zakoupením dýní podpoříte dob-
rou věc.

Adventní neděle
Vážení spoluobčané, 
v neděli 2. 12. vás zveme na zahájení advent-
ního času na náměstí v Třemošnici. Čeká vás 
tradiční program. V 15 hodin zahájíme výsta-
vou prací žáků v městské galerii a poté bude 
následovat program na náměstí. Zájemci o pro-
dej na jarmarku se mohou hlásit na e-mail: ro-
mana.cermakova@seznam.cz nebo na telefon: 
728 048 525 - E. Štolfová. Podrobný program na-
leznete v příštím čísle Třemošnických novinek.

Kulturní komise města Třemošnice

KULTURNÍ KOMISE
V listopadu vás do městské galerie pozve další 
člen Tvůrčí skupiny TOLERANCE 14, a to ma-
líř a scénograf Vladimír Všetečka. Výstavu jeho 
obrazů si můžete prohlédnout od 6. do 29. lis-
topadu. 

Martina Víšková

VLADIMÍR VŠETEČKA, nar. 1950
Vystudoval Střední uměleckoprůmyslovou ško-
lu, obor „Scénická technika pro divadlo, film 
a televizi“. V té době byl žákem Quido Fojtíka, 
Vladimíra Fortina, Oldřicha Lajska a Antoní-
na Čelechovského. Dále pokračoval ve studi-
ích na Divadelní fakultě Akademie muzických 
umění v Praze, obor „Scénické výtvarnictví“. 
Zde byl jeho výtvarný názor formován výbor-
nými pedagogy, jako byl Oldřich Smutný, Ladi-
slav Vychodil, Albert Pražák, Miroslav Melena, 
Michael Romberg či Miloš Ditrich. Tato studia 
ho připravila nejen na dráhu divadelního scé-
nografa, ale poskytla mu potřebné základy pro 
vlastní volnou malířskou tvorbu.
Jako scénograf dosud vytvořil 320 scénických 
a kostýmních výprav jak pro Divadlo Příbram, 
kde zastával 25 let funkci „Šéfa výpravy“, tak pro 
řadu dalších českých a moravských divadel, kde 
hostoval. Jeho scénografická práce byla mnoho-
krát oceněna na různých přehlídkách, ale sám 
Všetečka si nejvíce cení toho, že byl dvakrát vy-
zván k reprezentaci české scénografické tvorby 
na pražském „Quadriennale“. Vytvořil také řadu 
výprav k inscenacím loutkovým, z nichž někte-
ré sám i režíroval.
Souběžně se scénografií se věnuje intenzivně 
volné malbě. Jeho inspiračními zdroji jsou pře-
vážně česká krajina a lidská postava. 

Tato výstava je záměrně průřezem autorovou 
tvorbou za mnoho let. Všetečka dosud připra-
vil 50 samostatných výstav.  Kromě toho vysta-
voval mnohokrát na výstavách kolektivních. 
Jeho práce jsou zastoupeny v galeriích a sou-
kromých sbírkách kromě České republiky také 
v Německu, Rakousku, Polsku, Belgii, Velké Bri-
tánii, ve Švýcarsku, v Maďarsku, ve Slovenské re-
publice a ve Francii. 
Vladimír Všetečka je členem Nového sdruže-
ní pražských umělců, tvůrčí skupiny Toleran-
ce 14, a Sdružení výtvarníků České republiky.  
Žije a pracuje v Praze.

MĚSTSKÁ GALERIE

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Kris-
týně Levinské, Městu Třemošnici a všem, kte-
rým není lhostejný osud našeho syna Kubíka 
a podíleli se na sbírce v rámci výstavy Dark Art 
v Městské galerii. Hotovost bude použita na re-
habilitační pobyt v Klimkovicích. Děkujeme 
a velice si vážíme Vaší pomoci.

rodiče Kubíka Honka

PODĚKOVÁNÍ
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V obřadní síni Městského úřadu v Třemošnici se dne 23. září konalo slavnostní vítání jedenácti nových občánků. Do života je přivítal pan starosta 
Ing. Miroslav Bubeník a také členky komise pro občanské záležitosti se svojí předsedkyní Marií Hamsovou. Tuto slavnost obohatila svým pásmem 
básniček děvčátka z místní základní školy pod vedením paní učitelky Mgr. Evy Štolfové a dále také recitace Terezky Hamsové. O příjemný hudební 
doprovod se tentokrát postarala Iva Novosádová. 
Rodiče narozených dětí obdrželi od Města Třemošnice pamětní knihy, pro miminka byla připravena sada dárečků a maminky dostaly od pana sta-
rosty krásné květiny.
Hodně zdravíčka, štěstíčka, lásky a rodičovské trpělivosti při výchově vašich dětí vám z celého srdce přeje komise pro občanské záležitosti Města 
Třemošnice.

Marie Hamsová
foto: Anna Šťastná

Amálie Tschöplová, Viktorie Černilová, Max Cimbaľák, Martin Mrázek 

Valérie Klepačová, Tereza Vaňhátová, Viktorie Pecharová, Štěpán Turanský, Jakub Kutílek
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Vážení příznivci Třemánku,
dovolte mi krátké ohlédnutí za velice význam-
nou akcí pro naše rodinné centrum – charitativ-
ním během KOVOLIS RUN 2018. Po náročných 
přípravách nastal krásný slunečný den, kdy 53 
nadšených účastníků nastoupilo na start 10 km 
dlouhé trasy neodolatelnou podzimní příro-
dou. Vedle naprosto skvělých sportovních vý-
sledků jsme byli svědky i úžasné podpory těch, 
kteří se přišli jen zúčastnit, trasu si projít, pod-
pořit dobrou věc anebo jen nasát tu krásnou at-
mosféru této akce. Kromě toho jsme mohli sle-
dovat soutěžní zápolení více než 50 dětí a vidět 
jejich obrovské nasazení bylo přímo fascinují-
cí. Děti si mohly vyzkoušet také další sportov-
ní aktivity, namalovat obrázek, vyrobit si krás-
ného dráčka anebo si nechat namalovat obrá-
zek na obličej…Ano, bylo to krásné, neskuteč-
ně pozitivní dopoledne, kdy si každý uvědo-
mil, že přesně tohle má cenu a ten hřejivý po-
cit v nás všech bude určitě ještě dlouho dřímat. 
Výsledkem toho všeho je dar společnosti Ko-
volis Hedvikov, a. s., ve výši 25 000 Kč na pod-
poru Třemánku a vybavení naší nové herny. 
Všem moc a moc děkujeme a velmi si vážíme 
všeho toho úsilí, energie, financí a času, který 
tomu všichni věnovali… DÍKY, DÍKY a ještě 
jednou DÍKY…… a jen malou poznámku na-
konec, Ríša s Laurinkou hned v neděli napros-
to bez mého vědomí vyrobili několik náramků 
z korálků, ty ve škole prodali a přinesli mi 60 Kč 
se slovy, že i oni chtějí podpořit Třemánek……. 
a to je možná to úplně nejvíc…...jít tím správ-
ným příkladem….
A co nás čeká v následujícím období? I v lis-
topadu bude v Třemánku cítit podzimní eu-
forie. Pokud nám to počasí dovolí, tak si poje-
deme s dětmi zajezdit na koni. Dušičky oslaví-
me dlabáním dýní. Děti si opět zahrají na malé 

muzikanty. Kromě dlabání dýní tu bude i další 
prostor pro našeho tvořivého ducha (např. vy-
robíme sluníčko a loutku). Dále poprvé půjde-
me relaxovat do solné jeskyně a na konci mě-
síce se pomaličku začneme připravovat na při-
cházející Vánoce. Společně s dětmi namaluje-
me dopis Ježíškovi a vytvoříme si menší vánoč-
ní věnec na náš jídelní stůl. V rámci našeho pro-
gramu nesmíme zapomenout ani na naše nej-
menší, kterým bude i nadále patřit každé pon-
dělní dopoledne.
Program na listopad:
  1. 11.  Jedeme na koníčky
  5. 11. Hrajeme si s kojenci
  6. 11. Dlabeme dýně
  8. 11. Malí muzikanti
12. 11. Hrajeme si s kojenci

13. 11. Tvoříme sluníčko
15. 11. Opičí dráha
19. 11. Hrajeme si s kojenci
20. 11. Tvoříme loutku
22. 11. Solná jeskyně
26. 11. Hrajeme si s kojenci
27. 11. Tvoříme vánoční svícen
29. 11. Píšeme dopis Ježíškovi 
A nakonec bychom vás rády pozvaly na každo-
roční Mikulášskou nadílku s Třemánkem po-
řádanou v cukrárně 5. 12. od 16 hodin, kam 
kolem 16:30 hodin dorazí Mikuláš s hodnými 
čerty a úžasným andělem…..A příště se už těš-
te na aktuální informace o naší nové herně, už 
se tam pilně pracuje a na začátku roku 2019 se 
tam uvidíme.

Zuzka Ježková a Jarka Smutná

RC TŘEMÁNEK

Antonín Dubský, Eliška Milová 
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Výměnný pobyt na Slovensku
Dne 1. 10. se žáci Základní školy Třemošnice 
zúčastnili výměnného pobytu v L’upči na Slo-
vensku. Odjížděli jsme z autobusového nádra-
ží v 8 hodin moderním autobusem. Cesta utí-
kala rychle a přibližně v 15 hodin jsme dorazi-
li do malebného městečka na Slovensku. Zde 
netrpělivě čekaly slovenské rodiny, u kterých 
jsme byli na tři dny ubytováni. Během pobytu 
na Slovensku jsme navštívili Bystriánskou jes-
kyni a místní ľupčanský hrad, který se pyšně 
tyčí nad městem. Hrad byl nově rekonstruován 
a předvedl se nám v celé své kráse. Také jsme 
navštívili místní dům řemesel, kde jsme vyrá-
běli z vosku a papíru ozdoby. Další den patřil 
návštěvě Nízkých Tater. Zde jsme se svezli mo-
derní lanovkou z Tatranské Lomnice do Skalna-
tého plesa a z Hrebienka do Starého Smokovce. 
Odpoledne jsme ukončili návštěvou Tatralandie, 
kde jsme si užili spoustu vodní zábavy. Čtvrtek 
se nesl ve znamení loučení. Před zpáteční ces-
tou jsme ještě zasadili dvě malé lípy na znamení 
přátelství mezi našimi školami. Poté jsme se za-
stavili v Bánské Bystrici a obdivovali krásy tam-
ních kostelů a historické náměstí. Pak už nás če-
kala cesta domů, kam jsme se vraceli plni krás-
ných zážitků a vzpomínek.  

Žaneta Erbenová, 
9. ročník ZŠ Třemošnice

ZŠ TŘEMOŠNICE

Krásně prosluněný měsíc říjen je za námi. Vě-
novali jsme ho procházkám do přírody, kde 
jsme obdivovali krásu barevného podzimu. Děti 
ze Sluníčka byly na výletě u sv. Jana.
Ke  konci měsíce listopadu se budeme těšit 
na přicházející advent. V pondělí 26. 11. k nám 
do mateřské školy zavítá pan Kamil Čáp s Vá-
nočními zpívánkami. Ve středu 28. 11. si s dětmi 
uděláme společný výlet na zámek Žleby. Na děti 
budou čekat bohatě zdobené zámecké komnaty, 
ve kterých mají možnost poznat adventní tradi-
ce a zvyky z dob dávno minulých. Při prohlíd-
ce se zastavíme v roztopené zámecké kuchyni 
a setkáme se s pohádkovými bytostmi. Na tuto 
neobvyklou interaktivní prohlídku pojedou děti 
ze třídy Hvězdička a Sluníčko.

Za mateřskou školu Hana Holendová

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

TŘEMOŠNICE PŘED 100 LETY
Zamysleme se nad tím, jak nádherná je naše řeč. Je mnoho jazyků, které ve světě existují. Každý je 
něčím výjimečný, ale ten nejkrásnější je náš jazyk český. Fascinuje mě, jak dlouho a složitě se vyví-
jel. I když byl uznávaný (vždyť to byl druhý nejstarší spisovný slovanský jazyk po staroslověnštině), 
upadl do poroby, musel ustoupit němčině. I přesto všechno ho nyní zase používáme ve všech oblas-
tech našeho života. Vždyť českým jazykem každý den vyjádříme nespočet myšlenek a našich citů.
Ale ne jenom jazyk, i Česká republika je jedinečná, ostatně jako každý stát. Tak dlouho patřila 
do Rakousko-Uherska, ale vybojovala si být samostatným státem. Nyní je volná a myslím si, že 
bychom měli být rádi za to, kde žijeme a jaké zde máme možnosti. Nebylo to totiž vždy tak. Za-
vzpomínejme spolu s kronikářem, jak se odvíjel život v Třemošnici před 100 lety. 
„Dne 16. října 1918 vydal J. V. císař Karel I. manifest k národům, v němž slibuje přetvoření Říše 
rakousko-uherské na podkladě sebeurčení národů. Dne 27. října 1918 podal zahraniční ministr 
notu mírovou, v níž vláda rakouská uznává všech 14 podmínek Vilsonových a též Československý 
a Jihoslovanský stát. V důsledku toho „Národní rada“ v Praze prohlásila dne 28. 10. 1918 na Sta-
roměstském náměstí svobodný stát Československý a přejala ihned vládu nad zemí do svých ru-
kou. Občanstvo s nadšením přijalo zprávu tu; všude odstraněn starý znak Říše rakouské, domy 
okrášleny prapory, taktéž i na škole zdejší vztyčen prapor národní. Vojsko přidalo se ihned do slu-
žeb Národní rady a složilo předepsaný slib.
Z nařízení okresní rady školní konána na zdejší škole slavnost na paměť zřízení státu Českoslo-
venského. 
V předvečer dne 8. listopadu byla za účasti všeho žactva a téměř všeho obyvatelstva zapálena hra-
nice v Hrádnici, kdež spáleny obrazy císaře Karla i Františka Josefa. Zástupce řídícího učitele Jos. 
Vlášek promluvil pak k lidu i k žactvu o bitvě na Bílé hoře, o jejich následcích, o vzplanutí světové 
války r. 1914 a o zřízení samostatného státu Československého dne 28. října 1918. Večer pak ko-
nána schůze lidu u „Rokosů“, kdež promluveno, kterak Habsburkové domohli se vlády v Čechách. 
Dále promluveno bylo o úkolech lidu v novém státě Československém. Dne 8. listopadu pak koná-
na slavnost čistě školní o 2. hodině odpolední, k níž pozvání byli členové místní rady školní a vů-
bec přátelé školství. Slavnost uspořádána s následujícím programem: 
Zapění písně „Hej, Slované“.
Přednes básně „Jsem Čech“, „Rybníky“.
Následky bitvy bělohorské, zřízení státu Československého, úkoly české školy v novém státě.
„Kde domov můj“.
Podělení žactva dárky a sice: housky, rohlíky, cukrovinky, káva, jablka, tužky.
Zpívání národních písní.
Slavnost se úplně zdařila, všem zářila radost z očí, zvlástě ta malá drobotina. Přítomné dámy vy-
pomáhaly při rozdělení dárků. Slavnosti zúčastnily se veškeré děti školní, ba i mládež škole od-
rostlá a i ta, která ještě nemá povinnosti školní; členové místní školní rady a dámy. Dary pro mlá-
dež darovali následující: Inž. Jiří Havelka, Julius Böhm, Anna Šefelínová, Fr. Musílek, M. Horká, 
F. Vlášková, B. Svobodová, M. Kuštová. Každý přítomný obdržel: 1 housku, 2 rohlíky, hrnéček 
kávy, jeden zákusek, 5 jablek, jednu tužku. V slavnostní náladě rozcházeli se žáci domů, by část 
darů dali sourozencům. Všem dárcům vzdal správce školy srdečný dík. 
Království české prohlášeno republikou a za prezidenta zvolen T. G. Masaryk, který teprve dne 
21. prosince 1918 z Francie přijel, aby se ujal vlády. Celý národ Československý očekával miláčka 
svého a Praha v den příjezdu hostila 1 milion lidí. Radost všech byla nesmírná, neboť po 300leté 
porobě nastoupil na stolec vladařský Čech, který jako vyhnanec za války chodil jako apoštol k Do-
hodovým mocnostem a tam získával přátel pro samostatný Československý stát, čehož také dosáhl.“ 

úvodní slovo: B. Kratochvílová, 9. ročník ZŠ Třemošnice 
citováno z kroniky třemošnické školy (text vybrala Mgr. D. Němcová)
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Italští studenti se učí 3D modelování v Tře-
mošnici
V rámci programu Erasmus+ navštívili SOŠ 
a SOU technické v měsíci září - říjen stážisté 
z italských středních škol v Parmě a Fiorenzuo-
ly d‘Arda a strávili zde 4 týdny. Tři chlapci (ne-
jen italské národnosti) a jedna dívka se účastni-
li zejména odborného výcviku, kde se věnovali 
tvorbě 3D modelů a dílů sestavy nejen pro auto-
mobilový průmysl, ale i tvorbě 3D modelů např. 
školních pomůcek či vzpomínkových předmě-
tů v programu SolidWORKS.
Kromě toho na hodinách anglického jazyka se 
blíže seznamovali se žáky naší školy, s naší kul-
turou, zvyky a tradicemi. Angličtina byla také 
jediným dorozumívacím jazykem mezi peda-
gogy a žáky během celého jejich pobytu. Italo-
vé se účastnili exkurzí do různých firem v okolí 
Třemošnice, např. Kovolis Hedvikov,  a. s. a DA-
KO-CZ, a. s. Navštívili naši největší automobil-
ku Škoda Auto v Mladé Boleslavi a firmu Ljun-
ghall v Čáslavi. 
Kromě exkurzí organizovaných naší školou po-
znávali hlavní město Prahu nebo krásu historic-
kých památek Kutné Hory či cyklostezky Že-
lezných hor.
Poslední týden svého pobytu strávili se skupi-

nou stážistů ze Slovenska, se kterými společně 
pracovali na PC a také absolvovali některé spo-
lečné exkurze. 
Dne 9. 10. jsme se s nimi rozloučili a předali 
jim vlastnoručně zhotovené modely, vytisknu-
té za pomocí 3D tiskárny.  
   
  Lukáš Vydra

SOŠ A SOU TECHNICKÉ

Dům s pečovatelskou službou
Zřizovatel domu s pečovatelskou službou v Tře-
mošnici (dále jen DPS) Město Třemošnice se 
snaží co nejvíce vycházet vstříc potřebným ob-
čanům města. V DPS bylo zřízeno středisko 
osobní hygieny pro všechny osoby města, které 
nemají podmínky pro provedení hygieny ve své 
domácnosti. Dále byla zřízena půjčovna zdra-
votních pomůcek pro potřebné občany, kteří 
čekají na pomůcku předepsanou lékařem nebo 
chtějí řešit svou nepříznivou situaci zapůjče-
ním vhodné pomůcky. Nyní bylo v DPS oddě-
leno fungování prádelny pro klienty pečova-
telské služby a pro osoby z města Třemošnice 
a místních částí města, které potřebují zajistit 
praní a žehlení prádla a tuto činnost nezvlád-
nou vlastními silami (neklienty pečovatelské 
služby). Kapacita prádelny je omezená, takže dle 
nově nastavených pravidel pracovnice prádelny 
vyhoví seniorům nebo osobám zdravotně po-
stiženým. Kapacita byla určena na 10 zájemců 
o prádelenské služby za týden s přihlédnutím 
k množství potřebného prádla na vyprání. Do-
pravu prádla do prádelny je třeba zajistit vlastní, 
zároveň předložit soupis prádla a prací prostře-
dek. Cena za službu je 35 Kč praní /1 kg prádla 
a 35 Kč žehlení/1 kg prádla + příslušné DPH. 
V případě potřeby nebo jakýchkoliv dotazů se 
obraťte na vedoucí DPS pí Endrychovou - tel.: 
469 661 406, e-mail: dps@tremosnice.cz nebo 
na pracovnice PS - tel.: 469 313 397 nejvhod-
něji v ranním nebo poobědovém čase. Provozní 
doba prádelny je od 6:30 do 15:00 hodin, v Po – 
St se zpravidla jedná o předání prádla do prá-
delny, ve Čt – Pá vyzvednutí vypraného prádla. 
Platba za službu se provádí v kanceláři vedoucí 
DPS v době vyzvednutí prádla.

Bc. Jana Endrychová

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
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Firma ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. 
je součástí mezinárodní skupiny Electropoli se sídlem ve Francii. Zabývá se povrchovými 
úpravami dílů především do automobilového průmyslu, ale i pro ostatní odvětví. Povrchové 
úpravy jsou aplikovány elektrochemickými, elektroforezními popřípadě chemicko-fyzikálními 
metodami v plně automatických linkách.

 
Co děláme? 
Zinkování (galvanizace), Kataforéza, Práškové lakování, Ostatní povrchové úpravy

Rádi pracujete s přátelským kolektivem, se kterým můžete zajít po práci například na bowling v rámci firemního benefitu?
Zastavte se ohledně bližších informací na personálním oddělení, kde u dobré kávy můžeme probrat Vaše pracovní podmínky u nás. 

www.electropoli.cz

 ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o. – Budovatelů 482, Třemošnice 538 43 

  /electropoliczechrepublic nabor@electropoli.cz  +420 466 254 650 

DĚLNÍK VÝROBNÍ LINKY
MANIPULANT VÝROBY
ÚDRŽBÁŘ – ELEKTRO
MANIPULANT EXPEDICE

LAKUJEME DÍLY, 
NE NAŠE 

ZAMĚSTNANCE

... zaměstnavatel, který nezklame

ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  

STAÈÍ
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Jak na hypotéku
V oblasti poskytování spotřebitelských úvěrů 
i hypoték nastaly od 1. 10. výrazné změny. 
ČNB doporučila všem bankovním subjektům, 
aby při posuzování schopnosti splácet úvěr hod-
notili u žadatele i další parametry. Celková za-
dluženost žadatele nesmí překročit devítináso-
bek ročního příjmu a na splátky všech dluhů 
by měl žadatel vynaložit max. 45 % z měsíční-
ho příjmu.
U hypotečních úvěrů nemohly banky již od října 
2016 poskytnout 100% financování, a tak se toto 
doporučení „obcházelo“. Pokud kupující neměl 
vlastní finanční prostředky, mohl kombinovat 
dva produkty = hypotéku + úvěr ze stavební-
ho spoření. Další překážkou v oblasti získání 
hypotečních úvěrů je také postupné zvyšování 
úrokových sazeb. Koncem roku 2016 se pohy-
bovala úroková sazba v průměru 1,79 % a dnes 
se již blíží ke 3 %. 
Díky výše uvedeným doporučením a úpravám 
je dnes ideální mít na koupi nemovitosti vlast-
ní finanční prostředky v minimální výši 10 % 
z hodnoty kupované nemovitosti nebo mít k dis-
pozici jinou nemovitost vhodnou do zástavy. 
Tuto částku lze naspořit několika způsoby, a to 
pravidelným investováním nebo stavebním spo-
řením. 
Právě stavební spoření může být jednou z cest, 
jak naspořit základ pro budoucí bydlení. Uspo-
řenou částku lze následně použít na dofinanco-
vání kupní ceny, rekonstrukci, vybavení nemovi-
tosti, základ pro studium na vysoké škole… Stát-
ní podpora činí 10%, maximálně však 2 000 Kč/
rok. 

Jakou stavební spořitelnu vybrat je pak otázkou 
pro finančního specialistu, který zohlední záměr 
i aktuální situaci klienta.

Lenka Horková

FINANČNÍ OKÉNKO
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sport
MOTOKROS
V sobotu 29. 9. se v motokrosovém areálu AMK 
Třemošnice Kubíkovy Duby uskutečnil závě-
rečný závod letošního seriálu NOVA MOTO-
CROSS CUP 2018 ve třídách 50 ccm, 65 ccm, 
80 ccm, Junior 13-20 let, Hobby (4 kategorie 
rozdělené podle věku) a Licence.
Příprava závodu probíhala, díky počasí, poně-
kud netradičně. Zatímco dříve tvořilo hlavní ná-
plň přípravy podzimních závodů sekání závo-
diště, tak letos, kdy některé plochy areálu při-
pomínaly díky letnímu vedru spíše poušť, bylo 
hlavním tématem kropení závodiště. Déšť nám 
bohužel moc nepomohl, spíše naopak – přívalo-
vý liják týden před závody nám „spláchl“ velkou 
část již připravené tratě, takže úprava začala na-
novo. Nicméně díky našim lidem, technice a za-
vlažovacímu zařízení byla při závodech jak zá-
vodní trať, tak i samotný areál v perfektním sta-
vu, což ocenili jak jezdci, tak promotér závodu.  
Do závodů se prezentovalo celkem 174 jezdců; 
z toho 45 v mládežnických kategoriích. Závody 
se naštěstí obešly bez vážných úrazů, takže ten-
tokrát nemusel do našeho areálu zamířit žádný 
záchranný zdravotnický vůz. 

Závody zhlédlo téměř 700 diváků, kteří měli, 
vzhledem k dramatičnosti jednotlivých jízd, 
stále co sledovat. „Třešničkou na dortu“ pak 
byly souboje dlouholetých účastníků Mistrov-
ství České republiky Petra Bartoše a Petra Mi-
chalce o prvenství v kategorii Licence. 
Fotografie ze závodu můžete vidět na interneto-
vých stránkách výborného fotografa motokro-
sových závodů Miroslava Jirečka na www.foto-
-jirecek.cz; další odkazy na výsledky nebo fotky 
z tohoto sportovního podniku naleznete rovněž 
na www.novamotocross.com.

Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto také 
děkuje všem svým členům i „nečlenům“, kte-
ří se podíleli jak na přípravě trati a areálu, tak 
i na vlastním zajištění závodů, ať již v řadách 
traťových komisařů, hasičů či pořadatelů „vše-
ho druhu“.
Další informace, videa, fotky týkající se Au-
tomotoklubu Třemošnice jsou ke  zhlédnutí 
na stránkách AMK Třemošnice www.moto-
cross-tremosnice.cz nebo na facebooku AMK 
Třemošnice.

Ing. Libor Holeček

Dvacet medailí pro karatisty z LICHNICE
Karatisté z Lichnice se zúčastnili v září a začát-
kem října čtyř soutěží WKF, na kterých vybojo-
vali 8 zlatých, 4 stříbrné a 8 bronzových medailí.

Národní pohár v Praze, nominační soutěž pro 
Mistrovství ČR WKF: 
3. místo Tereza Plevová dorostenky nad 54 kg   
3. místo liga dorostenek  

Národní pohár v Havlíčkově Brodě, nominač-
ní soutěž pro Mistrovství ČR WKF: 
Stříbrné medaile: Vojtěch Vašák kumite do 45 kg 
st. žák
Galen Daren Paterson nad 60 kg st. žák
Bronzové medaile: Adéla Blažková nad 42 kg 
ml. žákyně 
5. místo: Jakub Klemák kumite do 45 kg st. žák
5. místo: Jan Šmíd kumite nad 60 kg st. žák

Shotokan CUP Vamberk WKF:
Zlaté medaile: Adéla Blažková kumite nad 42 kg 
ml. žakyně
Vojtěch Vašák kumite do 45 kg st. žák
Galen Daren Paterson kumite do 60 kg st. žák
 Jan Šmíd kumite nad 60 kg st. žák
Barbora Kratochvílová kumite nad 54 kg do-
rostenka
Zdeněk Kratochvíl kumite nad 84 kg senioři
Jan Klemák Masters
Stříbrné medaile: Zdeněk Kratochvíl Masters

Bronzové medaile  Marian Zelený kumite 
do 35 kg ml. žák, 
Václav Lehký kumite do 45 kg st. žák 
Zuzana Minaříková kumite do 35 kg ml. žáky-
ně, Galen Daren Paterson kata 

Trutnovský dráček WKF:

Zlatá medaile: Vanesa Blažková kumite nad 
30 kg ml. žákyně 7-9 let
Stříbrná medaile: Vanesa Blažková kumite Open 
Bronzová medaile: Adéla Blažková kumite nad 
35 kg ml. žákyně 10-11 let

Petr Kosina

KK LICHNICE
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14. 9. - 14. 12. Kurz tance a společenské výchovy pro mládež Kulturní dům
Kurzy probíhají každý pátek od 19:00 hodin v KD v Třemošnici. 
24. 9. - 10. 1. O Hliníkové království Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku určenou pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemoš-
nici. Čistý hliník noste do knihovny.
23. 10. - 2. 11. Výstava ke 100. výročí vzniku naší republiky Městská galerie
Výstava prací žáků ZŠ Třemošnice – Ze života naší republiky. Vernisáž 22. 10. v 16:00 hodin. 
29. 10. - 1. 11. Bleší trh Kulturní dům
V pondělí a v úterý výběr zboží, ve středu a ve čtvrtek prodej, od 9:00 do 16:30 hodin. Výtěžek 
prodeje bude věnován dětem v ZŠ Třemošnice.
31. 10. - 1. 3. SRC Lihovar SRC Lihovar
Lihovar v Třemošnici slaví 170. výročí od svého vzniku! Navštivte při této příležitosti naši první 
akci: vernisáž výstavy s názvem Lihovar: od malého „l“ k velkému. Dozvíte se víc o historii na-
šeho podniku a výrobě lihu obecně. Bližší informace na www.lihovartremosnice.cz. 
3. 11. Dýňování Cukrárna
Odpolední vyřezávání dýní, začátek ve 13:00 hodin, lampiónový průvod, ohňostroj. 
3. 11. Fotbalové utkání Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – TJ Svitavy, začátek ve 13:30 hodin.
4. 11. Pohádka pro děti – Jak bylo, když nebylo Kulturní dům
Pohádka inspirovaná známým večerníčkem O Človíčkovi. O úplně obyčejných věcech, jako je 
strach z bouřky, k čemu je dobrý oheň, proč je dobré mít střechu nad hlavou apod. To všechno 
nám, malým a bojácným, dokáže spolehlivě objasnit leckterý dospělý v našem okolí.
Ale jak to bylo kdysi dávno, když se na světě objevil první člověk, a byl na všechno úplně sám? 
Přijďte se podívat na příběh starý jako lidstvo samo, příběh pro malé i velké.
Inscenace je vhodná pro děti od 3 let, mladistvé a každého, kdo má smysl pro humor, začátek 
ve 14:30 hodin. 
5. 11. - 3. 12. Taneční pro manželské a přátelské páry Kulturní dům
Každé pondělí od 5. 11. do 3. 12. probíhá v Kulturním domě v Třemošnici výuka tance pro do-
spělé. Cena 1 200 Kč na pár. 
6. - 29. 11. Výstava obrazů Městská galerie
Městská galerie vás zve na výstavu člena Tvůrčí skupiny TOLERANCE 14 Vladimíra Všetečky. 
6. 11. Přednáška – Odpuštění je cesta k uzdravení Cukrárna
Odpuštění je slovo, které má silný náboj, pokud toto slovo umíme používat ve svém životě, 
mnoho věcí se nám změní, nejen uvnitř sebe, ale i v našem okolí. Přednáší Lenka Losertová, za-
čátek v 17:30 hodin, vstupné 20 Kč.
10. 11. Zájezd na muzikál do Prahy
Městská knihovna pořádá zájezd na muzikál Trhák autorů Zdeňka Svěráka, Ladislava Smoljaka 
a Vítězslava Hádla, zájemci se stále mohou hlásit v knihovně, sraz na autobusovém nádraží. 
17. 11. Třemošnické „párky“ Tělocvična ZŠ
Oddíl volejbalu a Sportovní komise města Třemošnice vás zvou na volejbalový turnaj dvojic. 
Složení dvojic není omezeno, občerstvení zajištěno, přihlášky předem na olexji@centrum.cz, 
prezence od 8:00 hodin. 
17. 11. Fotbalové utkání Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – Sokol Dolní Újezd, začátek ve 13:00 hodin.
21. 11. Koncert Hop trop Kulturní dům
Koncert známé folkové kapely, předprodej v IC Třemošnice, začátek v 19:00 hodin. 
24. - 25. 11. Vánoční jarmark na zámku Žleby Zámek
Předvánoční jarmark s neopakovatelnou atmosférou dobového tržiště a bohatým doprovod-
ným programem, ve kterém nebudou chybět sokolníci, komedianti a potulní hudebníci, začá-
tek v 9:00 hodin.
24. - 25. 11. Vánoční prohlídky na zámku Žleby Zámek
Vánočně laděná procházka zámkem provede návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými 
sály a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o vánočních zvycích, tradicích i pohádkách. 
Součástí prohlídky bude rovněž návštěva sladce provoněné zámecké kuchyně s ochutnávkou a se-
tkání s pravou pohádkovou bytostí. Prohlídka je vhodná pro dospělé i děti, začátek v 9:00 hodin.
2. 12. Adventní neděle – rozsvěcení vánočního stromu Náměstí Třemošnice
Zahájení adventního času bude v neděli 2. 12. na náměstí – jarmark, kulturní program, výstava 
apod., začátek v 15:00 hodin.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Sháním pronájem garáže, 
nejlépe v okolí ul. 1. máje.

Tel: 728 181 830

Přijmeme sestřičku 
do zubní ordinace 

v Třemošnici a Čáslavi. 
Nabízíme motivující platové 

podmínky, práci v mladém kolektivu 
a jednosměnný provoz. 

Nástup ihned. 
Zájemci, posílejte životopis 
na caslav2015@seznam.cz.

VÝJEZDY HASIČŮ
19. 9. dopravní nehoda osobního automobilu 
se zraněním jedné osoby, Třemošnice – Zá-
vratec
1. 10. požár dopravního prostředku – cisterna 
s etanolem, Vrdy - Skovice
4. 10. mimořádná událost, pátrání po osobě, 
Vápenný Podol
16. 10. technická pomoc, odstranění 
nebezpečných stavů, únik oleje na pozemní 
komunikaci, Kubíkovy Duby-Skalka
16. 10. požár lesního porostu, Podhradí – zří-
cenina Lichnice

Radim Vašíček

Dne 3. září zemřel ve věku 56 let pan Jaroslav 
Klemák, Třemošnice č. p. 52.
Dne 1. října zemřel pan Josef Tirmantinger, 
Třemošnice.
Dne 2. října zemřel ve věku 43 let pan Zdeněk 
Tichý, Počátky č. p. 1.
Dne 5. října zemřel ve věku 85 let pan Jaroslav 
Šindelář, Třemošnice č. p. 231.
Dne 6. října zemřela ve věku 75 let paní 
Ing. Božena Chámová, Čáslav č. p. 715.
Dne 9. října zemřel ve věku 79 let pan Jaroslav 
Hlušička, Zbohov č. p. 14.

ROZLOUČILI JSME SE 


